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mer til at afgøre den sag, ikke bare om den skal 
færdiggøres før jul, men også hvornår der skal 
lukkes for spørgsmål. 

Det vil være SF og Enhedslisten, der suve- 
rænt afgør det, og det vil vi afgøre i overens- 
stemmelse med principper. Og det var måske 
lige præcis der, at jeg manglede lidt i fru Birthe 
Rønn Hornbechs tale, for er det en principiel 
indfaldsvinkel fra Venstre, at vi skal sikre lov- 
kvaliteten, der bliver nævnt her? 

Når jeg spørger, så er det selvfølgelig, fordi 
vi senere på dagen skal behandle et forslag, der 
hedder lovforslag nr. L 151, hvor man laver 
nogle store meget vanskelige ændringer, og 
hvor vi da så regner med, at Venstre vil lægge 
den samme holdning for dagen, nemlig at lov- 
kvaliteten skal sikres. Vil Venstre ikke det, så 
må vi jo konstatere, at det her bare er politisk 
plat og intet har med principper at gøre. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Det er i virkeligheden det samme spørgsmål. 
Der foregår meget nu, vi har mange lovforslag, 
som haster, og som bliver hastet igennem> og vi 
skal nu netop her efterfølgende behandle et an- 
det forslag, som også er kompliceret, som altså 
også berører mange ting, hvor der også er lagt 
op til hastværk. 

Derfor synes jeg også, det er vigtigt at få en 
tilkendegivelse om, og vi efterlyser den faktisk i 
den debat, vi har haft, hvorvidt Venstre faktisk 
også godt vil være med til at støtte andre om- 
råder -  hvor det måske ikke er enig i forslaget, 
eller måske synes forslaget af politiske grunde 
faktisk godt kunne fremmes -  og holde fanen 
højt og sige: Vi mener det alvorligt. Vi mener, at 
det faktisk er en opgave at sikre lovkvalitet i det 
arbejde, vi skal lave herinde. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Bare en enkelt lille kommentar til fru Birthe 
Rønn Hornbech: Vi var jo oppe og krydse klin- 
ger for ca. 14 dage siden i en lang debat om 
flygtninge og indvandrere. Da måtte jeg genta- 
ge mine spørgsmål til fru Birthe Rønn Horn- 
bech tre gange, men jeg fik aldrig et svar. Der- 
for vil jeg koncentrere mig om en meget lille 
ting i håb om at få et ,,svar. 

Jeg vil ikke belære fru Birthe Rønn Hornbech 
om, hvad praksis er for udvalgsarbejde her i 
Folketinget. Men når fru Birthe Rønn Hornbech 
siger, at ministeren bør give en ordre til udval- 

get om at tilrettelægge en ordentlig udvalgsbe- 
handling, så vil jeg da tillade mig at spørge: 
Mener Venstre, at ministeren skal blande sig i, 
hvordan vi i udvalgene tilrettelægger vores ar- 
bejde? Det er jeg i hvert fald ikke opmærksom 
på at han kan eller bør gøre. Det bør vi selv til- 
rettelægge. Det er vores ansvar at lave love. Det 
er ikke ministerens. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Ordre til partifællerne, siger jeg til hr. Henrik 
Svane! 

Jeg vil godt sige til hr. Søren Søndergaard, at 
det er en principiel betragtning, at lovforslag 
skal have den fornødne tid. Så kan der være 
nogle, der er forhandlet meget grundigt på for- 
hånd, f.eks. under finanslovforhandlingerne. 

Enhver ved, at Venstre er mod flere afgifter. 
Vi har alligevel uden vrøvl behandlet forslaget 
om retsafgift meget hurtigt i Retsudvalget. Vi 
ville synes, det var usagligt at gøre ophævelser 
over det, når vi ved, at en række partier har 
tygget det igennem under finanslovforhandlin- 
gerne. 

Jeg kan jo ikke svare for de andre lovforslag, 
jeg ikke er ordfører på, men jeg ved, at indfødsr 
retsloven vedrører nogle principper, som parti- 
er i årevis har siddet og diskuteret, og som nu 
skal overføres på den bestemmelse, der hedder 
statsborgerskab ved erklæring. 

Så vidt jeg har forstået, er der ikke nogen nye 
principper, men det må man tale med den ord- 
fører om. Personlig er jeg fuldkommen ligeglad 
med, om den lov om indfødsret kommer igen- 
nem i morgen eller i næste måned, men det 
henhører altså under indfødsretsordføreren. 

Jeg vil også sige til hr. Knud Erik Hansen, at 
det her er principielt, og jeg glæder mig over, at 
jeg i dag kan se, at SF nu vil have den hoved- 
regel, at lovforslag skal tage en måned. Det er 
vi fuldkommen enige i. Det er faktisk det, vi har 
siddet med i Udvalget for Forretningsordenen i 
årevis. Problemet er bare, at regeringen ikke vil 
rette sig efter det. Men det støtter vi bestemt. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Fru, Birthe Rønn Hornbech gjorde i sit ordfører- 
indlæg opmærksom på, at hun og partiet Ven- 
stre mener, at det her forslag vil give flygtnin- 
gene en positiv særbehandling, og at det var et 
af de spørgsmål, som Venstre ville bore i under 


